Haec quae, alia progressi via, demonstravimus, una cadunt cum iis quae Crusius iam pridem statuit: Babrium scilicet, cum fabulas ad proverbia (et hoc potissimum sibi vult ἐξηπλωμένη παροιμία) finxit set (quantum eas confectas iam non invenit, ut e. g. fab. 20 Cr., cf. Crusium, De Babr. aet. p. 237), quibus volumen suum alterum auxit, pracepta et enchiridia rhetorum esse secutum (v. Crusium, l. c. et in Pauly-Wissowae I. II 2662, cf. etiam H. Christofferssonum, Studia de fontibus fabularum Brianarum [Lundae, 1904] p. 101 sqq.).

§ 9. Summa.

Summa igitur rei haec est. Didymum, qui in proverbii natura describenda paroemiographos vetustiores nec non scripta rhetorica consuluit, coniunctum tenemus cum Lucillo, quem item studiis rhetorics incubuisse vidimus. Eosdem composuit et consuluit Zenobius. Iam vides quid hinc sequatur. Disputatio quam habemus a Zenobio videtur esse composita et proverbiis praemissa, tum a Diogeniano, sophista coaevo recepta. Similes disputationes proverbiis praemisisse videntur Didymus, Lucillus.

1) Lego cum Crusio, Rh. M. 44 (1889) p. 45 sq.

Index rerum.

- Aristides**, sermo et narrandi ars 8.
- Aristoteles**, inter proverbium et apophthegma nullum discri men fecit 24.
- Theophrasti auctor summus 24³, quomodo proverbium interpretetur 27.
- Babrius**, in fabulis fingendis rhetorum praecepta secutus 37.
- Chrysippus**, sapientium apophthegmata colligebat 26, proverbia ab apophthegmatis discernebat 26 sq., etymologiae prioris auctor 27.
- Clearchus**, sapientium dicta habuisse non videtur 25 sq., oracula studiose colligebat 25 sq., etymologiae auctor videtur 28¹.
- Demo**, de eius turba in Athoo. II 1—28 6 sqq., proverbia eius atticissant 6 sq., sermo et narrandi ars 7 sq., quomodo a Didymo laudatur 9, proverbium quoddam Hesychianum ei vindicatur 23, etymologi munere functus esse non videtur 23.
- Didymus**, in auctoribus laudandis ars 9, proverbium quoddam ei vindicatur 32, e proverbiorum collectione fragmenta 34, disputationis περὶ π. totius fere auctor 35.
- Diogeniani** disputatio, quid de ea inquisitum sit 19, explicationes fabularum unde repetitae 31 sqq. V. Didymus, Lucillus, μάρσιπος, rhetorica scripta, Zenobius.
- etymologia vocis παροιμία 21 sqq., ab οἴμος 21 sqq., qui eam fecerit 22, 27.
- V. Chrysippus — ab δημος 28. V. Clearchus.
- ἐξηπλωμένη παροιμία, explicatio unde petita 37. V. rhetorica scripta.
- Helladius**, Phot. p. 530 Bekk. locus quomodo interpretandus 18 sq.
- hermæ secundum vias dispositi, qui eorum fecerint mentionem 22¹. V. paroemiographi veteres.
- Hesychius**, proverbium quoddam eius illustratur 22. V. Demo.
- Lucillus Tarrhaeus**, sermo et narrandi ars, fragmentum eius in disputatione περὶ π. 20 sq., de eius temporibus 24¹.
- μάρσιπος in disputatione περὶ π., quid sibi velit 35.
- proverbium esse allegoriae genus: unde haec doctrina petita 30 sq.
- paroemiographi veteres, sermo et narrandi ars 8, quomodo in corpore Zenobiano laudentur 8 sq., quomodo in corpore Zenobiano adhibiti sint 18, fragmenta eorum certa in corpore Zenobiano quomodo disposita sint 17 sq., hermas secundum vias dispositos noverant 22.
- rhetorica scripta, in disputatione περὶ π. adhibita 30 sq., explicatio ἐξηπλωμένης παροιμίας ex iis repetita 37. V. Babrius.
- Theophrastus, proverbium ab apophthegmate separabat 24. V. Aristoteles.
- Zenobius, argumenta proverbiorum quae praecipue tractentur in corpore Zenobiano 11, auctores et testes quomodo laudentur 11 sqq., sermo et loquendi ars 15 sqq., Zenobius disputationis περὶ π. auctor? 37 V. paroemiographi veteres.

Argumenti conspectus.

pag.

I. De veterum paroemigraphorum vestigiis indagandis observationes.	
§ 1. Demonis fragmentum (Mill. II 1—28) retractatur et auctoritas eius defenditur	6
§ 2. De fragmanto Aristophaneo (Mill. II 45—65)	9
§ 3. De proverbiorum argumentis observationes	11
§ 4. De proverbiorum auctoribus et testibus observationes	11
§ 5. De sermone et narrandi arte	15
§ 6. De veterum paroemigraphorum fragmentis certis	17
II. De Diogeniani περὶ παροιμίῶν quae dicitur disputa- tionis fontibus.	
§ 1. Separatur Lucilleum fragmentum	20
§ 2. Qui auctor vocem παροιμία a voce οἶμος derivaverit	21
§ 3. Qui auctor vocem παροιμία a voce ὅμοιος derivaverit	27
§ 4. Quo e fonte diasceuasta de fabulae origine quae docet petiverit	28
§ 5. Quo e fonte manaverit doctrina proverbium esse allegoriae genus	30
§ 6. Fabularum Aesopitarum explicationes unde repetitiae	31
§ 7. Cetera quae Didymo vindicanda sunt	34
§ 8. ἐξηπλωμένης quae dicitur παροιμίας explicatio et doctrina unde repetita	36
§ 9. Summa	37
Index rerum	38

Curriculum vitae.

Weselin Tschajkanovitsch natus sum Belgradi Serbiae a. d. V. Kal. Apr. a. D. 1881 patre Nicolao matre Anna, quos dira morte mihi ereptos vehementer lugeo. Fidei addictus sum Graeco-orthodoxae. Gymnasium Belgradense per octo annos frequentavi, et anno 1899 testimonio maturitatis instructus in numerum civium Almae Matris Belgradensis receptus sum, ibique per octo semestria antiquarum litterarum studiis me dedi. Examine superato Lipsiam petivi, ubi per quatuor semestria audivi viros doctissimos Brugmann Fischer Hirt Immisch Kramer Leskien Lipsius Marx † Wachsmuth Zarncke. Seminario et proseminario philologico ut per duo semestria sodalis interessem benevolentia Wachsmuthii et Immischii factum est; etiam exercitationibus interfui palaeoslavicis moderante Leskien, hebraicis moderante Kramer. Inde petivi Monachum, ubi me docuerunt viri doctissimi † Christ Crusius Krumbacher Müller Poehlman † Traube Vollmer Weyman, et seminarii philologici Crusio et Vollmero moderantibus, byzantini et neohellenici Krumbachero, historici Poehlmannio moderante me sodalem fuisse glorior. Quibus omnibus viris doctissimis gratias ago ex animi sententia nec quid debeam umquam obliviscar.

Tribus viris doctissimis optime de me meritis gratias ago imprimis summas meque eorum memoriam pio gratoque animo semper reculturum spondeo: Crusio Krumbachero Monacensibus, Vulitschio Belgradensi. Utinam aliquando probare possim eruditionem et praecepta eorum indigno non contigisse!